INDICAÇÃO Nº 311/2013

Solicita roçada, capinação, limpeza e construção de passeio público na Rua 1º Sargento Agnaldo Ferreira da Silva, Jardim Conceição.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização dos serviços de roçada, capinação, limpeza e construção de passeio público na Rua 1º Sargento Agnaldo Ferreira da Silva, Jardim Conceição.

JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de acidentes, pois há muito mato que invade vários trechos da referida via pública, dificultando a visualização de motoristas e oferecendo riscos aos pedestres. Além disso, muitas crianças transitam pelo local por ser próximo a uma escola e uma emei.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de março de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/03/2013 - 11:23:15 01717/2013

/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário